

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E COPA E ESCRITÓRIO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e arquitetura para prestação de apoio técnico, compreendendo as atividades técnicas de elaboração de projetos, assessoria técnica, gerenciamento, supervisão e fiscalização de obras e serviços de engenharia dos prédios Educacionais

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
1	Código	Fonte	Composição 01: Material de Limpeza e Copa	Unidades: Mês		P. unit.	P. Total
				Unidades	Quant		
1.1	-	Estimado	Esponja dupla face (Pacote com 10)	pacote	0,20	6,27	1,25
1.2	-	Estimado	Cloro embalagem 5 litros	Unid.	0,50	14,69	7,35
1.3	-	Estimado	Desinfetante embalagem 5 litros	Unid.	0,50	15,10	7,55
1.4	-	Estimado	Papel higiênico 30m. (8 unidades)	pacote	2,00	10,88	21,76
1.5	-	Estimado	Papel Toalha fardo 1250 fls.	pacote	2,00	25,57	51,14
1.6	-	Estimado	Sabão em pedra 200 gr. (pacote com 5)	pacote	0,20	9,80	1,96
1.7	-	Estimado	Sabão em pó (5 KG)	SC	0,20	39,48	7,90
1.8	-	Estimado	Sabote líquido (embalagem 5 litros)	pç.	0,20	22,90	4,58
1.9	-	Estimado	Saco de lixo 20 litros (embalagem com 100)	pç.	0,30	13,80	4,14
1.10	-	Estimado	Saco de lixo 60 litros (embalagem com 100)	pç.	0,30	20,14	6,04
1.11	-	Estimado	Saco de lixo 100 litros (embalagem com 100)	pç.	0,20	22,60	4,52
1.12	-	Estimado	Sapólio em pó 300 gr.	pç.	1,00	5,18	5,18
1.13	-	Estimado	Limpa vidros 500ml.	pç.	1,00	3,75	3,75
1.14	-	Estimado	Detergente líquido (Galão 5 litros)	pç.	0,20	16,98	3,40
1.15	-	Estimado	Lã de aço (embalagem com 08 unidades)	pç.	0,10	2,09	0,21
1.16	-	Estimado	Pedra sanitária 40 gr.	pç.	8,00	1,36	10,88
1.17	-	Estimado	Desodorizador de ambiente 360 ml.	pç.	1,00	10,90	10,90
1.18	-	Estimado	Escova sanitária	pç.	0,20	5,50	1,10
1.19	-	Estimado	Água mineral c/20 litros	galão	10,00	8,00	80,00
1.20	-	Estimado	Café moído (pacote 500gr.)	pacote	4,00	9,89	39,56
1.21	-	Estimado	Açúcar (pacote 2 kg.)	pacote	2,00	5,59	11,18
1.22	-	Estimado	Copo descartável 200ml (caixa com 2500 unid)	caixa	0,50	90,00	45,00
1.23	-	Estimado	Copo descartável 50ml (caixa com 5000 unid)	caixa	0,50	89,90	44,95
1.24	-	Estimado	Adoçante líquido 200ml.	pç.	1,00	2,75	2,75
TOTAL							377,05

2	Código	Fonte	Composição 02: Material de escritório e EPI	Unidades: Mês		P. unit.	P. Total
				Unidades	Quantidade		
2.1	-	Estimado	Papel A4 (10 pacotes com 500 folhas)	caixa	0,50	185,00	92,50
2.2	-	Estimado	Caixa de arquivo morto polionda pequena (10 unidades)	pacote	0,50	49,38	24,69
2.3	-	Estimado	Caixa de arquivo morto polionda grande (10 unidades)	pacote	0,50	87,54	43,77
2.4	-	Estimado	Borracha plástica (Com 24 unidades)	und	0,08	32,00	2,56
2.5	-	Estimado	Caneta esferográfica preta (caixa com 50)	caixa	0,05	25,65	1,28
2.6	-	Estimado	Caneta esferográfica vermelha (caixa com 50)	caixa	0,02	25,65	0,51
2.7	-	Estimado	Caneta esferográfica azul (caixa com 50)	caixa	0,05	25,65	1,28
2.8	-	Estimado	Caneta marca texto (caixa com 12)	und	0,25	13,91	3,48
2.9	-	Estimado	Clips nº 02/0 c/100	cx	1,00	1,99	1,99
2.10	-	Estimado	Clips nº 08/0 c/25	cx	1,00	1,90	1,90
2.11	-	Estimado	Cola branca 40 gr (Pacote com 12 unidades)	und	0,08	15,50	1,24
2.12	-	Estimado	Envelope saco 310x410 (C/ 100 unidades)	pacote	0,20	39,30	7,86
2.13	-	Estimado	Envelope saco 240x340 (C/ 100 unidades)	pacote	0,20	28,56	5,71
2.14	-	Estimado	Fita Adesiva 12x50 (caixa com 10 unidades)	und	0,05	27,29	1,36
2.15	-	Estimado	Grafite 0,5 mm (Pacote com 12 caixas - 12 caixas com 12 minas)	pacote	0,17	13,90	2,36
2.16	-	Estimado	Grafite 0,7 mm (Pacote com 12 caixas - 12 caixas com 12 minas)	pacote	0,17	14,50	2,47
2.17	-	Estimado	Grafite 0,9 mm (Pacote com 12 caixas - 12 caixas com 12 minas)	pacote	0,17	19,90	3,38
2.18	-	Estimado	Lapiseira Plástica 0,5 mm	und	1,00	2,90	2,90
2.19	-	Estimado	Lapiseira Plástica 0,7 mm	und	1,00	2,96	2,96
2.20	-	Estimado	Lapiseira Plástica 0,9 mm	und	1,00	3,28	3,28
2.21	-	Estimado	Livro Protocolo - correspondências - 100 fls	und	0,50	6,45	3,23
2.22	-	Estimado	Pasta AZ Plástica Memorando LL	und	1,00	8,26	8,26
2.23	-	Estimado	Pasta AZ Plástica Ofício EL	und	1,00	6,52	6,52
2.24	-	Estimado	Pasta AZ Plástica Ofício IL	und	1,00	9,38	9,38
2.25	-	Estimado	Pasta com Ferragem Papelão Plástica (caixa com 10)	und	0,20	24,61	4,92
2.26	-	Estimado	Caneta CD preta	und	0,50	4,60	2,30
2.27	-	Estimado	Cola Bastão 10g (Caixa com 10 unidades)	und	0,10	15,90	1,59
2.28	-	Estimado	Pincel Atomico 1100 Azul (caixa com 12)	caixa	0,08	26,90	2,15
2.29	-	Estimado	Pincel Atomico 1100 Preto (caixa com 12)	caixa	0,08	26,90	2,15
2.30	-	Estimado	Pincel Atomico 1100 Vermelho (caixa com 12)	caixa	0,08	26,90	2,15
2.31	-	Estimado	Grampo 26/6 Cobreado c/1000	cx	1,00	2,19	2,19
2.32	-	Estimado	Grampo 9/14 Cobreado c/5000	cx	0,20	7,30	1,46
2.33	-	Estimado	CD (50 unidades)	und	1,00	40,66	40,66
2.34	-	Estimado	Trena - Fita de aço - 7,5 m (Fiscalização)	und	1,00	19,64	19,64
2.35	-	Estimado	Sapato de Segurança (Fiscalização)	par	1,00	57,92	57,92
2.36	-	Estimado	Capacete (Fiscalização)	und	1,00	35,90	35,90
TOTAL							407,90